
(単位：円)

科　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）　経常収益

　　　　①　基本財産運用益 4,680,000 4,680,000 0

　　　　　　　基本財産運用益 4,680,000 4,680,000 0

　　　　②　受託料収益

　　　　　　　地方公共団体受託料収益 68,540,514 70,078,514 △ 1,538,000

　　　　　　　　福岡県受託料収益 68,540,514 70,078,514 △ 1,538,000

　　　　③　受取負担金 12,000,000 12,000,000  0

　　　　　　　地方公共団体受取負担金 12,000,000 12,000,000  0

　　　　　　　経常収益計 85,220,514 86,758,514 △ 1,538,000

　（２）　経常費用

　　　　①　管理費 16,621,982 16,377,982  244,000

　　　　　　　人件費 13,729,000 13,101,000  628,000

　　　　　　　　給料 7,190,000 6,787,000  403,000

　　　　　　　　諸手当 3,736,000 3,611,000  125,000

　　　　　　　　福利厚生費 2,803,000 2,703,000  100,000

　　　　　　　一般管理費 2,892,982 3,276,982 △ 384,000

　　　　　　　　報償費 405,000 405,000  0

　　　　　　　　旅費交通費 130,000 130,000  0

　　　　　　　　交際費 10,000 10,000  0

　　　　　　　　食糧費 140,000 140,000  0

　　　　　　　　消耗品費 280,000 280,000  0

　　　　　　　　通信運搬費 95,000 95,000 0

　　　　　　　　その他役務費 406,000 406,000 0

　　　　　　　　減価償却費 112,468 112,468 0

　　　　　　　　賃借料 457,000 457,000  0

　　　　　　　　負担金 9,000 9,000  0

　　　　　　　　租税公課 848,514 1,232,514 △ 384,000

　　　　②　事業費

　　　　　　　公益目的事業費 68,711,000 70,493,000 △ 1,782,000

　　　　　　　　給料 9,374,000 8,969,000  405,000

　　　　　　　　諸手当 5,607,000 5,449,000  158,000

　　　　　　　　福利厚生費 6,239,000 6,015,000  224,000

　　　　　　　　報償費 3,012,000 2,615,000  397,000

　　　　　　　　旅費交通費 761,000 761,000  0

　　　　　　　　消耗品費 3,507,000 3,207,000  300,000

　　　　　　　　通信運搬費 1,820,000 1,820,000  0

　　　　　　　　その他役務費 6,508,000 9,118,000 △ 2,610,000

　　　　　　　　委託料 27,662,000 28,662,000 △ 1,000,000

　　　　　　　　賃借料 2,331,000 2,371,000 △ 40,000

　　　　　　　　租税公課 1,890,000 1,506,000  384,000

　　　　　　　経常費用計  85,332,982  86,870,982 △ 1,538,000

　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 112,468 △ 112,468  0

　　　　　 　　 当期経常増減額 △ 112,468 △ 112,468  0

令和７年度収支予算書（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）



(単位：円)

科　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

令和７年度収支予算書（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

　２　経常外増減の部

　（１）　経常外収益  0  0  0

　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　（２）　経常外費用  0  0  0

　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 112,468 △ 112,468  0

　　　　　　　一般正味財産期首残高  2,237,942  2,350,410 △ 112,468

　　　　　　　一般正味財産期末残高  2,125,474  2,237,942 △ 112,468

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　１　基本財産運用益  4,680,000  4,680,000  0

　　　　基本財産運用益  4,680,000  4,680,000  0

　２　一般正味財産への振替額 △ 4,680,000 △ 4,680,000  0

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  200,000,000  200,000,000  0

　　　　指定正味財産期末残高  200,000,000  200,000,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高 202,125,474 202,237,942 △ 112,468



 別紙

令和７年度収支予算書内訳について

(単位：円)

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）　経常収益

　　　　①　基本財産運用益 2,574,000 2,106,000 4,680,000

　　　　　　　基本財産運用益 2,574,000 2,106,000 4,680,000

　　　　②　受託料収益

　　　　　　　地方公共団体受託料収益 54,137,000  14,403,514 68,540,514

　　　　　　　　福岡県受託料収益 54,137,000  14,403,514 68,540,514

　　　　③　受取負担金 12,000,000 12,000,000

　　　　　　　　地方公共団体受取負担金 12,000,000 12,000,000

　　　　　　　経常収益計 68,711,000  16,509,514 85,220,514

　（２）　経常費用

　　　　①　管理費 16,621,982 16,621,982

　　　　　　　人件費 13,729,000 13,729,000

　　　　　　　　給料 7,190,000 7,190,000

　　　　　　　　諸手当 3,736,000 3,736,000

　　　　　　　　福利厚生費 2,803,000 2,803,000

　　　　　　　一般管理費 2,892,982 2,892,982

　　　　　　　　報償費 405,000 405,000

　　　　　　　　旅費交通費 130,000 130,000

　　　　　　　　交際費 10,000 10,000

　　　　　　　　食糧費 140,000 140,000

　　　　　　　　消耗品費 280,000 280,000

　　　　　　　　通信運搬費 95,000 95,000

　　　　　　　　その他役務費 406,000 406,000

　　　　　　　　減価償却費 112,468 112,468

　　　　　　　　賃借料 457,000 457,000

　　　　　　　　負担金 9,000 9,000

　　　　　　　　租税公課 848,514 848,514

　　　　②　事業費

　　　　　　　公益目的事業費 68,711,000 68,711,000

　　　　　　　　給料 9,374,000 9,374,000

　　　　　　　　諸手当 5,607,000 5,607,000

　　　　　　　　福利厚生費 6,239,000 6,239,000

　　　　　　　　報償費 3,012,000 3,012,000

　　　　　　　　旅費交通費 761,000 761,000

　　　　　　　　消耗品費 3,507,000 3,507,000

　　　　　　　　通信運搬費 1,820,000 1,820,000

　　　　　　　　その他役務費 6,508,000 6,508,000

　　　　　　　　委託料 27,662,000 27,662,000

　　　　　　　　賃借料 2,331,000 2,331,000

　　　　　　　　租税公課 1,890,000 1,890,000

　　　　　　　　（公益目的事業費内訳） 68,711,000 68,711,000

　　　　　　　　　　展示事業費 6,050,000 6,050,000

　　　　　　　　　　情報収集提供事業費 240,000 240,000

　　　　　　　　　　広報事業費 1,100,000 1,100,000

　　　　　　　　　　啓発事業費 32,653,000 32,653,000

　　　　　　　　　　調査研究事業費 220,000 220,000

　　　　　　　　　　指導研修事業費 3,487,000 3,487,000

　　　　　　　　　　共通 24,961,000 24,961,000

　　　　　　　経常費用計  68,711,000  16,621,982 85,332,982

　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額  0 △ 112,468 △ 112,468

　　　　　 　　 当期経常増減額  0 △ 112,468 △ 112,468


